Os proventos da aposentadoria a que se refere este artigo serão integrais e
compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 1.973,49 (um mil, novecentos e setenta e três reais e
quarenta e nove centavos), Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (06): R$ 1.184,09 (um mil, cento e oitenta
e quatro reais e nove centavos) e Adicional de Titulação, Formação e Aperfeiçoamento (25%): R$ 493,37
(quatrocentos e noventa e três reais e trinta e sete centavos), a serem pagos por meio do Fundo Financeiro do
Munícipio de Goiânia – FUNFIN (CNPJ: 31.710.983/0001-83) e revistos na mesma proporção e na mesma data, sempre
que se modificar a remuneração dos servidores em atividade, conforme previsto no Art.

[...]

sob o nº 086.021.231-91, no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “L”, por ter implementado todos os
requisitos para aposentadoria especial do magistério.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este artigo serão integrais e compostos
das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 4.964,95 (quatro mil, novecentos e sessenta e quatro reais e noventa e
cinco centavos); Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (4): R$ 1.985,98 (um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e
noventa e oito centavos) e Adicional de Titularidade (30%): R$ 1.489,48 (um mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta e
oito centavos), a serem pagos por meio do Fundo Previdenciário do Município de Goiânia – FUNPREV (CNPJ: 31.711.157/0001-59) e
revistos na mesma proporção e na mesma data, sempre que se modificar a remuneração dos servidores em atividade, conforme

[...]

289.273.896-20, no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “K”, por ter implementado todos os requisitos
para aposentadoria especial do magistério.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este artigo serão integrais e compostos
das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 4.820,34 (quatro mil, oitocentos e vinte reais e trinta e quatro
centavos); Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (4): R$ 1.928,14 (um mil, novecentos e vinte e oito reais e quatorze
centavos) e Adicional de Titularidade (25%): R$ 1.205,09 (um mil, duzentos e cinco reais e nove centavos), a serem pagos por meio
do Fundo Previdenciário do Município de Goiânia – FUNPREV (CNPJ: 31.711.157/0001-59) e revistos na mesma proporção e na
mesma data, sempre que se modificar a remuneração dos servidores em atividade, conforme previsto no Art.

[...]

75, II, da Lei nº 14.133/21.

4 - OBJETO:

Prestação de Serviços de Reserva e Emissão de Hospedagem,
compreendendo a prestação direta de assessoria, cotações,
reservas, alterações, cancelamentos, emissões de
bilhetes/vouchers e eventuais reembolsos.

5 - VALOR: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

6 - PRAZO:
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, com
eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do
Município.

7 - LOCAL E DATA: Goiânia, datado digitalmente

Documento assinado eletronicamente por Danilo Alvino Guimarães, Presidente da Agência

[...]

VI – Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal, no período de 03 de fevereiro de 2020 a 04 de 

julho de 2021, equivalente a 01 (um) ano, 05 (cinco) meses e 03 (três) dias. 

Art. 2. O período que o servidor laborou nos empregadores citados no artigo 

anterior, deverá ser averbado observando-se o seguinte: 

I – 3.584 (três mil quinhentos e oitenta e quatro) dias para fins de adicional de tempo de serviço; 

II – 2.631 (dois mil seiscentos e trinta e um) dias para fins de licença-prêmio; 

III – 3.987 (três mil novecentos e oitenta e sete) dias para fins de aposentadoria e disponibilidade. 

Art. 3. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 25 de outubro de 2023. 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 05 dias do mês de janeiro do 

ano de 2024.